БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЪЫ
сТэРлЕТАМАК калаЬ

к:rла округы
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

кАрАр ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( ))// л,/ 2020 й. ль /{ (( /А, е/ 2020 г.

Об утверждении Перечня видов муниципilльного контроля и органов местного
самоуправлениrI, уполномоченных на их осуществление, на территории

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от б октября 200З года JФ l3l-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Федеральным законом от 26 декабря 2008 года М 294-ФЗ (О
защите прав юридических лиц и индивидуurльных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципtшьного
коЕтроля, Решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан Об утверждении Порядка ведения перечЕrI видов
муЕиципЕrльного контроля и органов местного с€lмоуправления,

уполномоченных на их осуществление на территории городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан от 12 ноября 2019 года Nэ 4-3130з,

Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
постановляю:

l. Утвердить Перечень видов муниципЕuIьного KoHTpoJuI и оргаЕов
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на
территории городского округа город Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в

здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан в течение 7 дней после его подписания и размещению на
официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан в сети Интернет.

3. Отделу экономического развития администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о

приlulтии настоящего постановления и месте его обнародованиrI в гаj}ете

<<Стерлитамакский рабочий>.
4. Контр оль за выполнением настоящего овления возложить на

заместителей главы администрации.

L
ЕtнАчАJlьник

кOнтр0

ВЕРН0:
изАнг
00г0ньл

"// "//

Глава администрации В.И. Куликов

2

Пр

инистрации
город

ублики

от Ns ?l*

пЕрЕчЕнь
видов муницип€шIьного контроля и органов местного самоуправлениrI,

уполномоченных на их осуществление, на территории городского округа город
Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан

aN{aK

ни
о

N
п.

Наименование вида
муниципального

коtпроля,
осуцест8JUrемого на

территорип
городского округа
город Стерлитамак

Республики
Башкортостан

Наименование органа
местного самоуправления
городского округа город
Стерлltгамак Республики

Башкортостан,

у[олномоченного на
осуществление

соответствующего вида
муниципаJrьного

контроля (с указанием
наименования
структ}?но го

подразделения органа
местного самоуправления
городского округа город
Стерлитамак Республики

Башкортостан,
наделенного

соответствующими
полномочиями)

Реквизиты норматпвкых правовых акгов Российской
Федералли, Ресrryблики Башкорmстан, муниципllJIьных
правовых акгов городского округа город Стерлитамак

Ресгryблики Башкортостан, реryлир},ющих
соответствующий вид муницип:цьного KoнтpoJul

I 2 J 4

l Муниципальшlй
земельtшй хонтоль

3) Фелеральный закон от 06.10.200З Ns lЗl-ФЗ <Об общж
прt{яtшпах организации местного самоуправления в

Российской ФедерацииDi

4) Фелеральrrый закон от 2б.l2.2008 Ns 294-Ф3 <О защитв
прав юридиtrеских лиц и индtiвидуальных
предприниJrrателей при осуществлении государственною
коrпроля (надзора) и муниципального контоJrя);

5) Фелеральный закон от 02.05.2006 t{s 59-ФЗ (О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации);

6) Постановление Прави-гельства Российской Федеращlи
от 30.06.20l0 Ns 489 кОб утверждении flравил подготовкl,t
органами посударствевного контроля (налзора) и органами
муниц}.rпшlьного контроля ежегодных планов проведения
Ilлановых проверок юридических лиц и индивид/аJIьных
предпринимателей);

7) Постановление Правительства Россиfiской Федерации
от 26.12.20l4 Ns l5l5 (Об угвержде}ии ц!q!ил

Отдел муниципального
ко}проля администаllии
городского округа город
Стерлитамак Республики

Башкортостан

l ) Констиryuия Российской Федерацииi

2) 3емельrъlй колекс Российской Федерации;

3

взаимодействия федеральtшх органов исполвительной
власти, ос)лцествляющих государствеrшый земельlъlй
надзор, с органамиt осуществJIяющими муниципальный

земельный кон,гроль));

8) Приказ Министерства экоliомического развштия
Российской Федерации от 30.04,2009 Nе l4l <О реализаtии
положений Федера.lIьного закона <<О защите прав
юридических лиц п индивидуltльных предпринIд.lателей
при осущестsлении государственного коЕIроля (налзора) и
муниципilльного коЕтроля);

9) Постановление Правительства РБ от 14.04.2015 Л! 136
кОб утверждении Порялка осуществлениJr
муниципального земельного контроля на т€рритории
Республики Башкортостан);

l0) Устав городского округа город Стерлrгамак
Республики Башкортостан;

ll) Постановrrение администрациrl городского окрупl
город Стерлитамак РБ <Об утверждении Положения об
отделе муниципztльного контроля администации
городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан) от 24.0З.20l7 ]t9 5З3;

12)Постановление администрацtiи городского округа
горол Стерлитамак РБ кОб утверждении Порядка
оформления и содержание lrлановых (рейловых) заланий
на проведение llлановых (рейдовых) осмотов,
обследований земельных и лесных растков,
расположенных в фаницах городского округа город
Стерлитамак, и порядок оформления результатов таких
осмотров, обследований> от 09.08.20l7 Л! l603;

lЗ)Постановление администации городскою округа
город Стерлитамак РБ (Об уrверждении
администратr{вного регламента по l,tсполнению
муниципальной функчии кОсущесгвлеlтие
муницltп:lльного земельного контоля на территории
городскою округа город Стерлитамак Республики
Башкортосrанl> от 29,08,20l8 Ns l770

2 Муниципальный
жилищный контроль

Отдел муниципапьпого
ко}проля администраlши
городского округа город
Стерлитамак Республики

Башкортостан

l) Констиryция Российской Федерации;

2) Жилищный кодекс Российской Федерации;

3) Фелеральный закон от 06.10.2003 N9 lЗ l-ФЗ <Об общих
принципах органllзации местного самоуправJIения в
Российской Федерации);

4) Фелеральный закон от 26.12.2008 Ns 294-ФЗ <О защите
прав юридическrr( лиц и иIIдивидуаJIьных
предприцимателей при осуществлении государственною
контроля (надзора) п муниципального контроля);

5) Фелеральный закон от 02.05.200б N, 59-ФЗ <О порядке

рассмотрения обрачений гракдан Российской
Федерации);

6) Постановление Правrгельства Российской Фелерации
от З0.06.2010 Nр 489 кОб )лверждении Правил подгоmвки
органамl-r государственного контоJlя (надзора) и органами
муниципального контроля ежегодных планов проведеция
Ilдановых проверок юридических лиц и индиви,ryальных
предпринимателей>;

7) Приказ Министерства экономи.rеского рiввlлг}tя
Российской Фелерации от 30.04.2009 Лil l4l <О реализации

4

положеций Федерального закона (О защите прав

юридиtlgскtD( лиц и индивидуllльных предприяимателей
при осуществлении государствеЕного контроля (налзора) и

муниципiiльного контроля);

8) Колекс Российской Федерации об администативных
пра8онарушениях;

9) Постановление Правительства РФ от 13.08.2006 N9 49l
(Об утверждении Правил содержани,l общего имущества в

мноrcквартирtiом доме и Правил изменения panмepa платы

за содержание и ремоlrr жилою помещения в случае

оказаншl услуг и выполнения работ по управлению,
содер]каЕию и ремонту общего имущества в

многоквартирном доме ненадлежащею качества и (или) с

перерывirми, превышающими устаноепенную
продоJDкител ьность);

lO) Постановление Госстоя РФ от 27,09.2003 }lb l70 (Об

утверждении Правил и норм технической эксплуатации
жппищного фонда>;

1 1) Постановление Правительства РФ от 03.04.20l3 Ns 290

<о минимальном перечне услуг и работ, необходимых дrя
обеспечения надлежащего содержания общего имущества

в мtlогоквартирном доме, и порядке ж окапаниJI и

выполнения);

l2) Постановление Правительства РФ от 15.05.20l3 Ns 4lб
"О порял,ке осуществления деятельности по управJIеняю
многоквартирными домами" ;

l3) Приказ Госкомитета РБ по жиJIищному и

строительному надзору от l5.04.2015 Nq 296 кОб

утверждеttии Административного регламецта
взаимодействия Государственного комигета Республики

Бдцкортостан по жилищному и стоительному надзору с

органами муниципального жилищного коцтроJIя);

14) Кодекс Республики Башкорmсган об

административных правонарушениях;

l5) Устав городского округа город Стерлитамак
Ресrryблики Башкортостан;

16) Посгаrrовленис глаsы Админисграlци городского округа г.

Стсрлкгамак РБ m 29.08.2018 Ns 1768 (Об }твержденни
порядка осуществления муниципального жldлищного

KoHTpoJUl на территории городского округа город
Стtрлrrамак Ресrryблики Башкортостав>;

l7) Постановление администации городского округа
горол Стерлитамак РБ кОб угверждении Положекия об

отделе муниципального контоля адмикистрации
городского округа город Стерлитамак Ресrryблики
БашкортосmнD от 24.03.20l7 Ns 533;

l8) Постановление администрации городского округа
город Стерлrtгамак РБ (Об утверждении
Административного регламеята по исполнению
муниципальной функчии (ОсуществлеIrие

муниципаJlьного жилищного контоля на территории
городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан> от 06.09.20lб Ns l87l (с изменениями, рв.
постановлением администрации городского округа город
Стерлrгrамак Ресrryблики Башкортостан от 14.10.20lб Ns

2l73, от 08.09.20l7 N9 l892)

5

Муниципальный
лесной ко}проль

отдел муttиципального
KoBTpOJUI администрации
городского оk?упr город
Стерлитамак Республики

Башкортостан

l) Конституция Российской Федерации;

2) Лесной колекс Россtlйской Федерачии;

З) Федеральный закон от 06.10.200З N9l3l-ФЗ <Об общих
приttципах органrrзации местною самоуправJrения в

Российской Федерации);

4) Фелеральный закон от 26.12.2008 NФ94-Ф3 <О защите
прав юрпдическrIх лиц и индивидуаJIьных
лредпринимателей при осуществлении государсгвенного
коrrтроля (налзора) и муниципального конгроля);

5) Фелеральный закон от 02.05.2006 Ns59-Ф3 кО порядке

рассмотрения обращеIiий грirждаЕ Российской
Фелерации>;

6) Постановление Правительства Российской Федерации
от 30.0б.2010 Ng 489 кОб утверждении Правил подготовки
органами государственного контроля (надзора) и органами
муницилаJIьного контроля ежегодкых планов проведения
tlлановых проверок юридиIIескLIх лиц и индивид/iлJIьных
предпринимат€лей);

7) Постановление Правительства Российской Фелерачии
от 26,12.20|4 Jфl5t5 (Об угверждении правltл
взаимодействия федераrьных органов исполнrтельной
шасти, осуществляющl{х государственный земельный
надзор, с органами, осуществляющим[r муяиципальный
земельный кокгроль));

8) Приказ Министерства экономического развrгпя
Российской Федерации от 30.04.2009 N9 l4l (О реализации
положений Федермьного закона (О защит€ прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
лри осуществлении государственного контроля (налзора) и

муницип:цьного контроля);

9) Посгаяовлевие Праsrгельсгва РФ от 10.02.2017 }Ф l66 (Об

угверждении Правriл составления и направJIения
предостережения о недоIIустимостн нарушения
обязательных требований и требований, установJIенных
муниципirльными правовыми актами, подачн юриднческtlм
лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на
такое предостережение и to( рассмотрения, уведомления об
исполнении такого предостережения));

l0) Усаав городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан;

l l) Решение Совета городского округа г. Стерлитамак РБ
от 30.06.2015 Ns 3-6136з <об угверждении Положения о
муниципtlльном лесном кон,Фоле на территории
городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан>;

l2) Постановленяе администрации городского округа
город Стерлитамак РБ коб угверждении Положения об
отделе муниципального контроля администраL(ии
городского округа город стерлитамак Республики
Башкортостан> от 24.03.20I7 Л! 533;

l3)Постановленле админисlрации городского oкpyr"
город Стерлитамак РБ <Об утверждении Порядка
оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий
на проведение плановых фейловых) осмотров,
обследований земельньж и лесных участков,
расположенных в границilх городского округа город

итамак, и к результатов таких

6

осмотов, обследованиfu) от 09.08.20l7 N9 l603;

l4)Постановление администации городского округа
город Стерлитамак РБ (Об утверкдении
адм ltнистатив но го реглilмента по исполнению
муниципtlл btto й функчии <<Осуществление

муниципitльного лесного конtроля на террцmрии
городского округа город Стерлитамак Рестryблики
Башкортостан) от 29.08.20l8 Ns l770

Муниципмьный
конгроль за

сохранностью
автомобильных
дорог местного

значения

Отдел м)лиципмьного
KoHTpojUI администрации
городского округа город
Стерлитамак Реслубл ики

Башкортостан

1) Земельный кодекс Россцйской Федерации от 25 окгября
200l N9 lЗб-ФЗ;

2) Кодекс об администратпвных правонаруцениях
Российской Федерации от З0 лекабря 200l Ng l95-ФЗ;

3) Гралостроительный кодекс Российской Федерации от 29

декабря 2004 Ns l90-Ф3;

4) Федеральный закоtl от l0.12.1995 N9 l96-ФЗ (О
безопасности дорожного двиrкения)) ;

5) Федеральный закон от 08.11.2007 Лs 257-ФЗ кОб
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Фелерачии и о внесении изменений в
отдельные законодательные акгы Российской Федерации);

6) Федера,,lьный закон от 26.12.2008 N9 294-ФЗ кО защите
праа юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (налзора) и муниципального контроляD;

7) Постановление Правительства РФ от 29 окгября
2009 N9 860 (О требованиях к обеспеченности
автомоблtльных дорог общего пользования объекгами
дорожного сервиса, размецаемыми в границах полос
отводa));

8) Постановление адltlинистрации городского округа город
Стерлитамак РБ кОб утвержленr{}t Административного

регламеЕта исполнениJl муниципальной функчии
(Осущестsление муниципального коtпроJrя за
обеспечением сохранностц автомобильных дорог местного
значениJI городского округа город Стерлитамак
Ресrryблики Башкортостан> от 28.08.20l8 года Ng l7б2 ;

9) Постановление адмt{нистрация городского округа город
Стерлкrамак РБ кОб утвержленин Порядка осуществления
мункципального KoнтpoJul за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения городского
округа город Стерлитамак Ресrryблики Башкортостан> от
28,09.20l'| года N9 2037;

l0) Постановление администрации городского округа
город Стерлитамак РБ <Об утверждении Положения об
отделе муниципального контоля администрации
городского округа горол Стерлитамак Ресrryблики
Башкортостан) от 24.03.20l7 Ns 533

4.